
REPUBLIKA HRVATSKA
Središnji državni ured 

za razvoj digitalnog društva
Zagreb, Ivana Lučića 8

KLASA: UP/I-112-01/23-01/03
URBROJ: 520-02-03/1-23-3
Zagreb, 23. siječnja 2023.

Na temelju članka 63. stavka 1. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“ broj 
92/05, 140/05, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 - pročišćeni tekst, 37/13, 
38/13, 138/15 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske, 61/17, 70/19, 98/19, 
141/22,) i članka 128. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 
47/09 i 110/21), u postupku oglašavanja ništavim rješenje o prijmu u državnu službu na 
određeno vrijeme Filipa Lutera, pokrenutom po službenoj dužnosti, državni tajnik donosi

RJEŠENJE

Oglašava se ništavim rješenje Središnjeg državnog ureda za razvoj digitalnog društva (dalje: 
SDURDD) KLASA: UP/I-112-01/23-01/03, URBROJ: 520-02-03/1-23-1 od 16. siječnja 
2023. godine o prijmu Filipa Lutera u državnu službu na određeno vrijeme na radno mjesto 
sektorskog koordinatora za razvoj digitalnog društva u Službi za upravljanje Centrom 
dijeljenih usluga i računalnim mrežama, Sektor za razvoj digitalne infrastrukture (red.br. 58. 
Pravilnika o unutarnjem redu SDURDD-a), radi obavljanja poslova vezanih uz provedbu 
mjera i aktivnosti iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 2026. Projekt: C2.3 RS­
IS „Ulaganja u mreže državne informacijske infrastrukture44, iz razloga stvarne nemogućnosti 
njegovog izvršenja.

Obrazloženje

Rješenjem SDURDD-a KLASA: UP/I-112-01/23-01/03, URBROJ: 520-02-03/1-23-1 od 16. 
siječnja 2023. godine primljen je Filip Luter u državnu službu u SDURDD na određeno 
vrijeme na radno mjesto sektorskog koordinatora za razvoj digitalnog društva u Službi za 
upravljanje Centrom dijeljenih usluga i računalnim mrežama, Sektor za razvoj digitalne 
infrastrukture (red.br. 58. Pravilnika o unutarnjem redu SDURDD-a), radi obavljanja poslova 
vezanih uz provedbu mjera i aktivnosti iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 
2026. Projekt: C2.3 R3-I3 „Ulaganja u mreže državne informacijske infrastrukture44.

Dana 20. siječnja 2023. godine pisanim podneskom Filip Luter odustao je od prijma u 
državnu službu na određeno vrijeme na navedeno radno mjesto.

Sukladno članku 128. stavku 1. točki 3. Zakona o općem upravnom postupku (dalje: Zakon) 
rješenje će se oglasiti ništavim ako njegovo izvršenje nije pravno ili stvarno moguće.

U slučaju oglašavanja rješenja ništavim, smatraju se ništavim i pravni učinci tog rješenja, u 
skladu s člankom 128. stavkom 4. Zakona.



S obzirom da je Filip Luter odustao od prijma u državnu službu na određeno vrijeme u 
SDURDD, izvršenje predmetnog rješenja nije moguće.

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od 
dana dostave Rješenja putem SDURJDD-a, Zagreb, Ivana Lučića 8, neposredno u pisanom 
obliku, poslati poštom ili usmeno izjaviti na zapisnik.

DOSTAVITI:
1 .Ministarstvu pravosuđa i uprave 

elektroničkim putem u PDF formatu 
radi javne objave Rješenja na web-stranici

2 .Kandidatima - svima, 
javnom objavom na web stranici SDURDD-a 
i Ministarstva pravosuđa i uprave

3 .Službi za pravne poslove, ljudske potencijale 
i uredsko poslovanje

4.Pismohrana


